

افزایش دعاوی فضای مجازی در دوران کرونا

رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه گفت: با شیوع ویروس کرونا در کشور، دعاوی حقوقی، کیفری و خانوادگی در برخی مصدق افزایش یافت که از آن جمله می‌توان به افزایش قابل توجه دعاوی مرتبط با فضای مجازی اشاره کرد. سیدحجت‌الله علم‌الهدی اظهار کرد: متأسفانه بیش از یک سال از شیوع ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و امروز این ویروس منحوس به جز لایف‌فک زندگی بشری تبدیل شده است به طوری که حتی کار آمدی و موفقیت بسیاری از دولت‌ها و دولتمردان در دنیا، بر اساس کنترل این بیماری سنجیده می‌شود. وی با اشاره به اینکه دعاوی مربوط به فضای مجازی و رایانه‌ای در دوران شیوع ویروس کرونا افزایش قابل توجهی داشت، گفت: در پژوهشگاه قوه قضائیه، از اواخر سال ۹۸ و از همان ماه‌های ابتدایی شیوع ویروس کرونا، کارها و فعالیت‌های مطالعاتی مرتبط با این موضوع آغاز شد تا بتوانیم آسیب‌شناسی، تحلیل و آینده‌نگری و تاثیر شیوع «کووید-۱۶» بر دستگاه قضایی را بررسی کنیم و به عبارتی برای عبور از این بحران به دستگاه قضایی مشورت علمی بدهیم. ■■■

برگزاری یادواره شهدای ۱۵ خرداد در فرهنگسرای خاوران

فرهنگسرای خاوران به مناسبت فرارسیدن پنجاه‌هشتمین سالگرد قیام خوتین ۱۵ خرداد، یادواره شهدای ۱۵ خرداد را با مشارکت شورای هماهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، بنیاد شهید شهرداری منطقه ۱۵ و سپاه مالک اشتر با حضور حجت‌الاسلام سیدعلیرضادایی رئیس عقیدتی - سیاسی ناجا، سرهنگ جمال مرفوری فرمانده ناحیه سپاه مالک اشتر، محمد انارکی شهردار منطقه ۱۵، غلامرضا دولت‌آبادی رئیس بنیاد شهید منطقه ۱۵ و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری و خانواده معظم شهدا برگزار می‌کند. در این مراسم که روز شنبه پانزدهم خردادماه ساعت ۱۸، در محل یادواره شهدا برگزار می‌شود، همزمان با غبارروبی مزار شهدا، از خانواده معظم این شهدا نیز تجلیل به عمل می‌آید. علاقه‌مندان برای شرکت در این برنامه که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی بر گزار می‌شود، می‌توانند به گلزار شهدای ۱۵ خرداد مراجعه کنند. ■■■

برگزاری تورهای خارجی ممنوع نیست

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: برگزاری تورهای خارجی ممنوع نیست اما انجام تورهای ترکیه با توجه به شرایط کرونا همچنان ممنوع است. محمدحسن ذبیحش با بیان اینکه تنها فروش تور ترکیه در ایران ممنوع است، گفت: ممنوعیتی برای فروش تور سایر کشورها نداریم و مسافران می‌توانند از تور سایر کشورها برای سفر استفاده کنند. وی با بیان اینکه همانند گذشته، مسافران از پروازهای ترکیه استقبال نمی‌کنند، افزود: زمانی که از پروازی استقبال نشود، قاعدتاً قیمت بلیت در این مسیر هم کاهش خواهد یافت و تا اطلاع ثانوی همچنان توری به کشور ترکیه انجام نخواهد شد. ذبیحش ادامه داد: البته باید به این نکته توجه شود که فروش بلیت به ۱۴ کشور که دارای شرایط ویژه کرونایی هستند و ممنوعیت پرواز برای آنها اعلام شده، هم مشمول برگزاری تورهای شود. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور بیان کرد: البته برگزاری تورها به کشورهای مختلف در این حوزه باید با هماهنگی وزارت میراث فرهنگی صورت گیرد. ■■■

تکذیب لورفتن سؤالات امتحانی نهایی

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی درباره ادعای افشا و دست‌رسی به سؤالات امتحان نهایی دانش آموزان توضیح داد. خسرو ساکی درباره برخی اخبار درباره افشای سؤالات امتحان نهایی بیان کرد: عنوان لورفتن سؤالات یک ترفند تبلیغاتی برای فریب دانش‌آموزان است و به ضرس قاطع اعلام می‌کنیم در سنوان اخیر با استفاده از روش ارسال الکترونیکی سؤالات رمز شده به حوزه‌های اجراء تا زمان ارسال رمز و بازگشایی و تکثیر سؤالات، دسترسی به آن امکان‌پذیر نیست و تاکنون نیز سند معتبر یا گزارشی از طرف هیچ یک از مراجع نظارتی و کتال‌های تلگرامی مبنی بر اینکه حتی یک دقیقه قبل از شروع امتحان، سؤالات افشا شده باشد وجود ندارد. وی ادامه داد: اما در مواردی پس از شروع امتحان تعداد انگشت‌شماری از دانش‌آموزان با استفاده از گوشی همراه، ساعت هوشمند و... که به صورت غیرقانونی با خود به جلسه امتحان می‌برند، تصویر سؤالات را در فضای مجازی انتشار می‌دهند یا پس از تحویل پاسخنامه و خروج از جلسه به انتشار تصویر سؤالات می‌پردازند و این تصاویر مورد سوءاستفاده گردانندگان کتال‌ها و سایت‌های مختلف برای عملیات روانی و کلاهبرداری از دانش‌آموزانی که برای امتحان آماده نیستند، قرار می‌گیرد تا بدین وسیله از آنها وجوهی دریافت کنند. رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی اظهار کرد: این اقدام به معنی لو رفتن سؤالات نیست، چون در زمانی اتفاق می‌افتد که دانش‌آموزان در جلسه امتحان حضور دارند و تحت نظارت مراقبان مشغول پاسخگویی به سؤالات هستند و به کلیت صحت برگزاری امتحانات خدشهای وارد نمی‌کند و به نوعی تقلب موردی تعداد معدودی از دانش‌آموزان محسوب می‌شود. ■■■

حمله با سرنیزه به مأمور پلیس در غرب تهران

سارقان موتورسوار که در غرب تهران به ۲ پلیس حمله خونینی کرده بودند بازداشت شدند. هفته گذشته ۲ پلیس در محله باغ فیض غرب تهران از سوی ۲ سارق موتورسوار مورد حمله قرار گرفتند و در درگیری فیزیکی یکی از سارقان با سرنیزه مأمور پلیس را زخمی کرد. این ۲ سارق که در غرب تهران مشغول سرقت و ارتکاب جرم بودند، شناسایی می‌شوند و ۲ مأمور پلیس برای بازداشتشان اقدام می‌کنند که با یکدیگر درگیر می‌شوند، یکی از سارقان با سرنیزه‌ای که در دست داشت هنگام درگیری به دست، پا و شکم یکی از مأموران ضربه وارد کرده و او را زخمی می‌کند و هر ۲ سارق پا به فرار می‌گذارند. در تعقیب و گریز پلیسی و با همکاری نیروهای عملیاتی پلیس، مأموران موفق به دستگیری هر ۲ سارق می‌شوند. یکی از سارقان در بازجویی‌ها به عمل وقیح و مجرمانه خود اعتراف کرد و رفتار خشن خود را با پلیس پذیرفت. ■■■



کارشناسان بهداشت از احتمال موج پنجم کرونا در صورت انجام مسافرت‌ها و بی توجهی به پروتکل‌های بهداشتی خبر می‌دهند

ویروس هندی در کمین مسافران

معاون وزیر بهداشت: هر گونه تجمع در تعطیلات پیش رو موجب موج جدید ویروس کرونا خواهد شد

۱۶۱ فوتی ناشی از کرونا در ۲۴ ساعت

بعد از شرایط سخت و توفانی موج چهارم کرونا آمار متوفیان این ویروس منحوس در حال کاهش است. این در شرایطی است که آمارها حکایت از افزایش میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در میان مردم دارد و این موضوع تاثیر بسیاری بر روند نزولی میزان فوتی‌های کرونا داشته است. بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در کشور ۱۶۱ تن به دلیل بیماری کرونا جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۰ هزار و ۴۸۸ نفر برسد. طی ۲۴ ساعت و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۲۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید - ۱۹» در کشور شناسایی شدند که هزار و ۵۲۷ نفر از آنها بستری شدند. بر این اساس مجموع بیماران «کووید - ۱۹» در کشور به ۲ میلیون و ۹۲۵ هزار و ۴۴۲ نفر رسید و هم‌اکنون ۴ هزار و ۵ نفر از بیماران مبتلا به «کووید - ۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. طبق اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۲ میلیون و ۹۱۲ هزار و ۸۷۹ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵۲۰ هزار و ۱۱۷ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۴ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۹۹۶ دوز رسیده است. همچنین در حال حاضر ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۱۲ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

کارشناسان حوزه سلامت درباره احتمال وقوع موج پنجم کرونا با نوسان غالب ویروس هندی هشدار داده‌اند. بر این اساس با توجه به مجاورت جغرافیایی ایران با کشورهای هند، پاکستان و افغانستان و شناسایی نمونه‌هایی از این بیماری در برخی استان‌های کشور، این احتمال وجود دارد که در صورت برقراری سفرهای این ویروس مهاجم به شکل خطرناکی کشور را درنوردیده و جان بسیاری از شهروندان را با خطر روبه‌رو سازد. در همین زمینه دکتر عاطفه عبدالینی، دبیر کمیته علمی کشوری «کووید-۱۹» ضمن اشاره به پروتکل‌های درمانی بیماران کم‌علامت کرونا گفت: پیش‌بینی ما این است که در صورت وقوع بیک پنجم کرونا، این بیک با نوع هندی خواهد بود. اینکه بگوییم چون واکسن زدم پس ماسک را کنار بگذارم امکان‌پذیر نیست، چون هم ایمنی‌زایی جمعی با واکسن به درصد مورد نظر نرسیده است و هم از تاثیر واکسن در برابر ویروس‌های جهش‌یافته اطلاع دقیق نداریم. توصیه فعلی ما همچنان استفاده از ماسک است.

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۸ خرداد	۷۱۰۷	۱۷۲	۱۰۶۲	۱۲۷۸۱
۹ خرداد	۸۸۷۶	۱۹۸	۱۱۵۴	۱۶۴۹۵
۱۰ خرداد	۱۱۰۴۲	۲۱۷	۱۳۸۸	۱۷۱۵۶
۱۱ خرداد	۱۰۶۸۷	۱۷۱	۱۶۰۰	۱۸۹۱۲
۱۲ خرداد	۱۱۶۲۰	۱۶۱	۱۵۲۷	۱۶۵۱۲

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

حریق در خط لوله پالایشگاه شهید تندگویان به کنترل نیروهای امدادی در آمد

آتش‌سوزی مهیب در پالایشگاه تهران

آتش‌سوزی مهیب عصر روز گذشته پالایشگاه تهران با تلاش نشانان و امدادگران، تحت کنترل قرار گرفت اما مهار نشد. به گزارش «وطن‌امروز»، مدیرکل بحران استانداری تهران عصر دیروز درباره علل این آتش‌سوزی گفت: یکی از خطوط لوله ارتباطی داخل پالایشگاه تهران که در آن فرآورده گاز مایع وجود داشته است، دچار حادثه شد و دود ناشی از آن حوالی آن منطقه را در بر گرفت. منصور درجانی اظهار کرد: همه دستگاه‌های امدادگران و خدماتی در این باره به صحنه اعزام شدند و تا این لحظه تلفات جانی گزارش نشده است. وی ادامه داد: علت حادثه هنوز مشخص نیست و باید بررسی شود. درجانی گفت: به دلیل ضریب ایمنی بالای پالایشگاه، مشکل نخواهیم داشت اما برای اطمینان بیشتر و جلوگیری از سرایت آتش به مخازن دیگر باید در مهار این حادثه سرعت عمل بیشتری داشته باشیم. ■ **اعزام ۶ ایستگاه آتش‌نشانی به محل**

سخنگوی آتش‌نشانی تهران نیز درباره جزئیات آتش‌سوزی در پالایشگاه تهران اظهار کرد: ساعت ۱۹:۱۸ امروز (چهارشنبه) آتش‌سوزی در محوطه پالایشگاه جنوب تهران (پالایشگاه ری) به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش‌نشانان چند ایستگاه آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند. سیدجلال ملکی ادامه داد: ۶ ایستگاه آتش‌نشانی به همراه خودروی فوماتیک، تانکر آب و خودروی حامل کف شیمیایی در محل حادثه حضور یافتند. علاوه بر این عوامل آتش‌نشانی خود پالایشگاه، شهرداری و ستاد بحران نیز اقدام به خاموش کردن این آتش‌سوزی کردند. وی خاطرنشان کرد: بنا بر اطلاعات موجود، یکی از مخازن دچار آتش‌سوزی و حجم زیادی از آتش و دود غلیظ به آسمان متصاعد شد. سخنگوی آتش‌نشانی تهران بیان کرد: گروهی از آتش‌نشانان از چند طرف با استفاده از سیستم‌های موجود در پالایشگاه و امکانات آتش‌نشانی تهران و پالایشگاه، اقدام به خنک کردن مخازن کناری کردند و گروهی دیگر نیز به اطفا حریق پرداختند. ■ **ارسال ۱۰ آمبولانس به محل آتش‌سوزی در حوالی پالایشگاه**

سخنگوی سازمان اورژانس کشور نیز از اعزام ۱۰ آمبولانس به محل آتش‌سوزی در حوالی پالایشگاه تهران خبر داد. مجتبی خالدي اظهار کرد: وقوع آتش‌سوزی در خیابان شهید رجایی، سه‌راه خیرآباد، پالایشگاه تهران به مرکز اورژانس کشور اعلام شد که سریعاً ۱۰ دستگاه آمبولانس به محل اعزام شد. سخنگوی اورژانس کشور گفت: همچنین یک دستگاه اتوبوس آمبولانس هم به محل اعزام شده است. وی گفت: بیمارستان هفت‌تیر، فیروزگر و شهید مطهری و بیمارستان‌های جنوبی در حالت آماده‌باش کامل قرار گرفتند. خالدي ادامه داد: ۵۰ تخت در بیمارستان‌های جنوبی برای مصدومان احتمالی اختصاص یافته است.

سهمیه حج تمتع ۱۴۰۰ اعلام نشده است



رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه تاکنون سهمیه حج تمتع ۱۴۰۰ از سوی وزارت حج و عمره عربستان اعلام نشده است، گفت: هر گونه گمانه‌زنی در این زمینه تا اعلام رسمی طرف عربستانی صحت ندارد. علیرضا رشیدیان درباره احتمال برگزاری حج تمتع ۱۴۰۰ گفت: به محض اعلام سهمیه حج ۱۴۰۰، سازمان حج و زیارت اطلاع‌رسانی لازم و دقیق را انجام می‌دهد و تاکید بر آن است متقاضیان اخبار را از منبع موثق دنبال کنند.

معاون کل وزیر بهداشت و درمان با اشاره به آمار رعایت پروتکل‌های بهداشتی، گفت: با وجود اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی از ۵۸ به ۷۱ درصد رسیده اما تا رعایت ۱۰۰ درصدی این پروتکل‌ها فاصله زیادی داریم. وی اظهار داشت: هم‌اکنون رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی به حدود ۷۳ درصد افزایش یافته است و استان‌های سمنان، زنجان، قزوین و اردبیل جزو بالاترین استان‌ها در این زمینه هستند.

حریچی بیان کرد: در حال حاضر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در استان‌های اردبیل، زنجان، قزوین، کرمانشاه، تهران، سمنان، یزد، خراسان جنوبی، کرمان و فارس به حدود ۸۴ درصد رسیده است و این نشان می‌دهد که مردم این استان‌ها به رعایت پروتکل‌های بهداشتی توجه جدی دارند. معاون کل وزیر بهداشت و درمان گفت: آمارهای ما نشان می‌دهد درصد موارد استفاده از ماسک نیز در اماکن عمومی به ۷۱/۸۶ درصد رسیده است.

وی اظهار داشت: با واکسیناسیون افراد بالای ۶۰ سال شاهد کاهش مرگ و میر زیادی در کشور خواهیم بود و کاهش چرخه شیوع ویروس کرونا با واکسیناسیون بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشور عملی خواهد بود.

وی افزود: هم‌اکنون ۱۲ هزار بیمار بستری به ۱۰ هزار نفر کاهش یافته و در هفته جاری نیز تعداد بیماران سرپایی ۱۳ درصد، بستری‌ها ۱۸ درصد و مرگ و میر ناشی از ابتلا به کرونا نیز ۲۲ درصد کاهش پیدا کرده است.

حریچی تاکید کرد: تا زمانی که واکسیناسیون جمعیت ما به ۷۰ درصد برسد دستورالعمل‌ها را به دقت رعایت کنیم و مهم‌ترین راه مقابله با بیماری کرونا تا یک‌سال آینده تنها با واکسیناسیون عملی خواهد بود.

هیچ کس در امان نیست

در حالی که بیماری کرونا یک بیماری جهانی و فراگیر است و درگیری یک کشور با این بیماری به مثابه درگیر شدن دیگر کشورها با آن است، متأسفانه انحصارطلبی در تزریق واکسن در کشورهایی با درآمد بالا سلامت جهانی را با مخاطره رو به رو کرده است. در همین زمینه وزیر بهداشت در چهارمین اجلاس وزرای بهداشت کشورهای آگو عنوان کرد: امروز می‌بینیم که عبارت «هیچ کس در امان نیست تا همه درمان باشند» تنها در پشت درهای بسته جلسات و کنفرانس‌ها باقی مانده است و در شرایط فعلی مصدقین ندارد. این وضعیت عملاً معنای نابرابری را نشان می‌دهد، جایی که ۵۷ درصد از کشورها با درآمد بالا واکسینه شده‌اند، در حالی که تنها کمتر از یک درصد از کشورهای کم‌درآمد در برابر «کووید-۱۹» ایمن‌سازی شده‌اند.

وزیر بهداشت تاکید کرد: همه‌گیری «کووید-۱۹» اثبات کرد که برای تجارت، حمل‌ونقل و کسب و کار روزمره، باید همکاری عملی وجود داشته باشد و زیرساخت‌های بهداشتی، بویژه در میان کشورهای عضو ایجاد پروتکل‌های بین‌مرزی منحصراً به‌فرد و امکان‌پذیر را تقویت کنیم. در ۱۷ ماه گذشته، بیماری همه‌گیر «کووید-۱۹» جهان را اشدهت فرا گرفت و درس‌هایی را در سطح ملی، منطقه‌ای و جهانی به ما داد که جوامع جهانی در مقابله با این بیماری همه‌گیر آمادگی لازم را ندارند. این ویروس آشکار کرد که جهان بیش از هر زمان دیگر به همکاری بین‌کشوری نیاز دارد و این همه‌گیری یک مشکل جهانی با یک راه‌حل جهانی است.

۵ واکسن ایرانی به کار آزمایش بالینی

با تلاش دانشمندان ایرانی هر روز خبرهای خوشی از مراحل تولید و تزریق واکسن‌های ایرانی به گوش می‌رسد. بر اساس آخرین اخبار، طبق گفته سخنگوی سازمان غذا و دارو ۵ واکسن ایرانی به کار آزمایش بالینی راه یافته است. کیانوش جهانپور در این زمینه گفت: هم‌اکنون تولید ۵ واکسن وارد کار آزمایش بالینی شده که واکسن موسسه پاستور و گروه دارویی برکت به نتایج موفقیت‌آمیزی رسیده و انتظار داریم در روزهای آینده با نتایج فاز سوم مجوز استفاده برای این واکسن‌ها صادر شود.

وی افزود: ما هم‌اکنون بیش از ۸۴ میلیون نفر جمعیت داریم و حداقل باید ۷۰ درصد جمعیت ما واکسینه شوند لذا با واکسیناسیون ۵۶ میلیون نفر باید ۱۲۰ میلیون دوز واکسن داشته باشیم. سخنگوی سازمان غذا و دارو بیان کرد: برای واکسیناسیون هموطنان خود باید ۵۰ میلیون دوز واکسن ایرانی تولید شود و مابقی باید از طریق واردات تامین شود، لذا ممنوعیت واردات واکسن به کشور نخواهیم داشت.

